
                      

AREA PROMOZIONE DEL TERRITORIO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  7  del  12/03/2012 
          
OGGETTO : 
Urban Center della Città di Lamezia Terme - Bando di Concorso per 10 Borse di Studio
per Laureati e Laureandi.  Conferimento di ulteriori 4 Borse di Studio per Laureati ai
Candidati che hanno conseguito i punteggi maggiori nella graduatoria generale del
Bando di Gara..  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            Vista 

- la Determina n.  5  del 22  febbraio  2012  del Dirigente  dell' Area  Promozione  del Territorio,  avente  ad
oggetto  “Urban Center della Città di Lamezia  Terme –  Bando di Concorso per 10 Borse  di Studio per
Laureati e  Laureandi –  Approvazione dei Verbali delle  Commissioni di Valutazione   e   Conferimento
delle Borse di Studio ai Vincitori”,  con la quale , tra l' altro:

- sono state approvate le graduatorie di merito per l' assegnazione delle Borse di Studio per Laureati e
per  Laureandi,  per  come  riportate  nei verbali delle  Commissioni di  Valutazione  acquisiti  agli  atti
dell' Amministrazione Comunale;

- sono  state  assegnate,  sulla  base  delle  graduatorie  di  merito  approvate  dalle  Commissioni  di
Valutazione, n. 9 Borse di Studio per Laureati;

- è stata assegnata, sulla base delle graduatorie di merito approvate dalle Commissioni di Valutazione,
n. 1 Borsa di Studio per Laureandi;

- si è preso atto che, per effetto della non assegnazione di n.  1 Borsa  di Studio per Laureati e  di n.  9
Borse di Studio per Laureandi,  rimangono non utilizzati 36.000,00 euro;

- è  stato  proposto   alla  Giunta  Comunale  l' utilizzazione  dell' importo  di  36.000,00  euro  di  cui  al
precedente punto,  per l' assegnazione di ulteriore n. 4 Borse di Studio per Laureati. ai Candidati che
hanno conseguito i punteggi maggiori nella graduatoria di merito generale del Bando di Gara.

Preso  Atto  della  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  42  del 1  marzo  2012,  avente  ad  oggetto   “Urban
Center della Città di Lamezia Terme – Bando di Concorso per 10 Borse  di Studio per Laureati e  Laureandi
– Autorizzazione all' utilizzazione dell' importo non utilizzato di 36.000,00 euro,  per l' assegnazione di ulteriori
4  Borse  di Studio  per  Laureati ai Candidati  che  hanno  conseguito  i  punteggi  maggiori  nella  graduatoria
generale del Bando di Gara.”,   con la quale la Giunta Comunale: 

- ha preso atto che, a seguito della conclusione delle procedure di valutazione e  assegnazione delle  Borse

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 1 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 1 di 4



di Studio relative  al Bando di Concorso per 10 Borse  di Studio per  Laureati e  Laureandi,   per  effetto
della  non assegnazione di n.  1 Borsa  di Studio per Laureati e  di n.  9  Borse  di Studio  per  Laureandi,  
rimangono non utilizzati 36.000,00 euro;

- ha approvato la proposta del Dirigente dell' Area Promozione del Territorio, di cui alla  Determina n.  115
del 22 febbraio 2012,  di utilizzazione dell' importo di 36.000,00,  per l' assegnazione di ulteriori 4 Borse  di
Studio per Laureati ai Candidati che hanno conseguito i punteggi maggiori nella  graduatoria  generale  del
Bando di Gara,  e che non risultano assegnatari delle Borse di Studio medesime;

- ha  preso   atto  che  i  quattro  Candidati  che  hanno  conseguito  i  punteggi  maggiori  nella  graduatoria
generale  del Bando di Gara  per l' assegnazione delle  Borse  di Studio per Laureati, e  che  non  risultano
assegnatari delle Borse di Studio medesime, sono riportati nella Tabella seguente: 

Nardo Laura 35
Reti  e  Distretti  di  Economia  Solidale:  le  Risorse  e  le  Prospettive  per
Lamezia Terme

Romeo Giuseppina 32
Visioni di Lamezia 2015:  la Città verde tra rigenerazione urbana e green
economy.

Calidonna Isabella 31
Il  Patrimonio  Naturale  e  Culturale  della  Città  di  Lamezia  Terme:
Modelli e Strumenti di Integrazione, Valorizzazione e Fruizione.

Vescio Giovanni 30 Piano di Azione per l'Energia Sostenibile della Città di Lamezia Terme.

- ha  demandato  al Dirigente  dell' Area  Promozione  del Territorio  tutti gli adempimenti conseguenti alla
deliberazione n. 42 del 1 marzo 2012;.

Visti:

- il D. Lgs n.  267 del 18/08/2000 e successive modifiche;

- la Legge 81/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di contabilità:

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per quanto in narrativa che costituisce parte integrante e costitutiva della presente:

1. di utilizzare, sulla  base  di quanto approvato con la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  42  del 1  marzo
2012,  l' importo  di 36.000,00  euro   non  utilizzato  per  effetto  della  non  assegnazione  di n.  1  Borsa  di
Studio per Laureati e di n. 9 Borse di Studio per Laureandi;

2. di assegnare, sulla base della deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 1 marzo 2012,   ulteriori n.  
4  Borse  di Studio  per  Laureati ai seguenti Candidati che  hanno  conseguito  i punteggi  maggiori  nella
graduatoria di merito generale del Bando di Gara:

Nardo Laura 35
Reti  e  Distretti  di  Economia  Solidale:  le  Risorse  e  le
Prospettive per Lamezia Terme

Romeo Giuseppina 32
Visioni di Lamezia 2015:  la Città verde tra rigenerazione
urbana e green economy.

Calidonna Isabella 31
Il Patrimonio Naturale e Culturale della Città di Lamezia
Terme:  Modelli  e  Strumenti  di  Integrazione,
Valorizzazione e Fruizione.

Vescio Giovanni 30
Piano di Azione  per  l'Energia  Sostenibile  della  Città  di
Lamezia Terme.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 2 di 4



3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  ai  Rettori  dell' Università  della  Calabria,  dell' Università
Mediterranea di Reggio Calabria e dell' Università Magna Graecia di Catanzaro;

4. di pubblicare  la  presente  determinazione  sul sito  del Comune  di Lamezia  Terme  e  sui dell' Università
della  Calabria,  dell' Università  Mediterranea  di  Reggio  Calabria  e  dell' Università  Magna  Graecia  di
Catanzaro;

5. di  inviare  comunicazione  scritta  di  notifica  dell' assegnazione  delle  Borse  di  Studio  per  Laureati  ai
Candidati di cui al precedente Punto 2);

6. di richiedere ai Candidati di cui al precedente Punto 2) di presentare ai competenti Uffici del Comune di
Lamezia Terme, entro dieci giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al precedente  Punto 5,  una
dichiarazione  di  accettazione  della  borsa  di  studio,  debitamente  compilata  (utilizzando  la  modulistica
predisposta dall' Amministrazione Comunale) e firmata;

7. di trasmettere  copia  del presente  atto  all'Area  Organizzazione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  per
quanto di competenza.

Letto confermato e sottoscritto

Il Responsabile del Procedimento IL DIRIGENTE

                (Art.5 Legge n. 241/1990  ss.mm.)       Ing. Salvatore Orlando

Data visto 12/03/2012 
IL DIRIGENTE  

ORLANDO SALVATORE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Urban Center della Città di Lamezia Terme - Bando di Concorso per 10 Borse di Studio per Laureati e
Laureandi.  Conferimento di ulteriori 4 Borse di Studio per Laureati ai Candidati che hanno conseguito i
punteggi maggiori nella graduatoria generale del Bando di Gara..

IL DIRIGENTE

 Orlando Salvatore

Il 12/03/2012 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 167 del 12/03/2012

12/03/2012

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 167 del 12/03/2012 - Pagina 4 di 4


